
2022 m. birželio mėn. padidėjo ES vidutinė didmeninė
kiaušinių kaina
2022 m. kiaušinių sektoriuje ekonominė aplinka yra sudėtinga. Kiaušinių augintojai

susiduria su visame pasaulyje sparčiai didėjančiais gamybos kaštais, taip pat dėl

paukščių gripo protrūkių paukštynuose sumažėjusiu vištų dedeklių ir veislinių

viščiukų skaičiumi. Todėl visose ES šalyse išaugo kiaušinių paklausa ir jų kainos.

Europos Komisijos ( EK) duomenimis, ES vidutinė didmeninė kiaušinių (L ir M

kategorijos) pardavimo kaina 2022 m. birželio mėn. sudarė 179,93 EUR/100 kg, ir

buvo 2,28 proc. mažesnė nei šių metų gegužės mėn. (184,19 EUR/100 kg) ir 42,70

proc. didesnė nei 2021 m. birželio mėn. (126,05 EUR/100 kg). Birželio mėn.

didžiausia kiaušinių kaina buvo Austrijoje (268,52 EUR/100 kg), Švedijoje ( 241,23

EUR/100 kg) ir Italijoje (227,38 EUR/100 kg). 2022 m., palyginti su 2021 m.

labiausiai kiaušiniai pabrango Bulgarijoje (79,6 proc.), Ispanijoje (63,9 proc.),

Vokietijoje (58,5 proc.) ir Prancūzijoje (57,8 proc.). 2022 m. birželio mėn. pigiausiai

kiaušiniai kainavo Rumunijoje – 134,36 EUR/100 kg ir Lietuvoje – 141,07 EUR/100

kg.

Latvijoje vidutinė didmeninė kiaušinių (L ir M kat.) pardavimo kaina 2022 m. birželio

mėn., palyginti su gegužės mėn., sumažėjo 11,14 proc. (iki 160,65 EUR/100 kg),

Estijoje – 1,52 proc. (iki 209,42 EUR/100 kg). Per metus Latvijoje parduodami

kiaušiniai brango 40,2 proc., Estijoje 55,4 proc.

ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS) duomenimis, 2022 m. Lietuvoje vidutinė didmeninė kiaušinių

(L ir M kat.) kaina birželio mėn. sudarė 140,9 EUR/100 kg., buvo 0,21 proc. mažesnė

nei gegužės mėn. Palyginti su praėjusiu metų tuo pačiu laikotarpiu kaina padidėjo

37,82 proc.

Lietuvoje parduodami kiaušiniai buvo 2022 m. birželio mėn. 21,69 proc. pigesni nei

vidutiniškai ES.

Šaltiniai: EK,

ŽŪIKVC(LŽŪMPRIS)


